
Zákon č, 1/1993 Sb., 
Ústava České republiky (vybraná ustanovení) ... .... 
Usnesení předsednictva ČNR č. 2/1993 Sb., 
o vyhlášení Listiny základních práv a svobod jako součástí ústavního pořádku České republiky 
(vybraná ustanovení) •. 

II.1 OBECNÉ PROVÁDĚCÍ PŘEDPISY K ZÁKONÍKU PRÁCE 

Vyhláška č. 288/2003 Sb., 
kterou se stanoví práce a pracoviště, které jsou zakázány těhotným ženám, kojícím ženám, 
matkám do konce devátého měsíce po porodu a mladistvým, a podmínky, za nichž mohou 
mladiství výjimečně tyto práce konáte důvodu přípravy na povolaní 
Nařízení vlády č. 227/2010 Sb., 
o odchylné úpravě pracovního poměru zaměstnanců s pravidelným pracovištěm 

v zahraničí II.2 PŘEDPISY K PRACOVNÍ DOBĚ A DOVOLENÉ NA ZOTAVENOU 

Zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce (vybraná ustanovení) .. .., 
Vyhláška č. 222/2000 Sb., 
o nerovnoměrném rozvržení pracovní doby některých zaměstnanců v civilním letectví 
Nařízení vlády č. 589/2006 Sb., 
kterým se stanoví odchylná úprava pracovní doby a doby odpočinku zaměstnanců 

v dopravě Vyhláška č. 600/2006 Sb., 
o stanovení tropických nebo jinak zdravotně obtížných oblastí pro účely 
dodatkové dovolené . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Nařízení vlády č. 182/2007 Sb., 
o odchylné úpravě pracovní doby & doby odpočinku členů jednotky hasičského 
záchranného sboru podniku 
Vyhláška č. 263/2007 Sb., . 
kterou se stanoví pracovní řád pro zaměstnance škol a školských zařízení zřízených 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, krajem, obcí nebo dobrovolným 
svazkem obcí . . . . . . . . . . . . . . 
Zákon č. 245/2000 Sb., 
o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu 
Nařízení vlády č. 420/2006 Sb, 

, o zavedení letního času v letech 2007 až 2011. 

II.3 PŘEDPISY K ODŠKODŇOVÁNÍ PRACOVNÍCH ÚRAZŮ 
A NEMOCÍ Z POVOLÁNÍ, POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZAMĚSTNAVATELE 
Zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce (vybraná ustanovení) ....... :... 



Vyhláška č. 125/1993 Sb., 
kterou se stanoví podmínky a sazby zákonného pojištění odpovědnosti zaměstnavatele , 
za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z p o v o l á n í . . . . . . . . . . . . 
Vyhláška č. 440/2001 Sb., 
o odškodnění bolesti a ztížení společenského uplatnění . 
Nařízení vlády č. 67/2005 Sb., 
o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pra
covním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých 
a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při 
invaliditě (úprava náhrady) 
Nařízení vlády č. 534/2005 Sb., 
o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pra
covním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých 
a o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při in
validitě (úprava náhrady) 
Nařízení vlády č. 557/2006 Sb, 
o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé pracovním 
úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní 
neschopnosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava 
náhrady)» 
Nařízení vlády č. 366/2007 Sb., 
o úpravě náhrady za ztrátu na Výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé 
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku 
po skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů 
na výživu pozůstalých (úprava náhrady) . . 
Nařízení vlády č. 447/2008 Sb., 
o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé 
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po 
skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu 
pozůstalých (úprava náhrady) 
Nařízení vlády č. 417/2010 Sb, 
o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti vzniklé 
pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po 
skončení pracovní neschopnosti nebo při invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu 
pozůstalých (úprava náhrady) P • . . . . . 
Zákon č. 266/2006 Sb, 
o úrazovém pojištění zaměstnanců (vybraná ustanovení) 

Zákon č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti . . . . . . 
Nařízení vlády č. 515/2004 Sb, 
o hmotné podpoře na vytváření nových pracovních míst a hmotné podpoře rekvalifikace 
nebo školení zaměstnanců v rámci investičních pobídek 
Vyhláška č. 518/2004 Sb, 
kterou se provádí zákon č. 435/2004 Sb, o zaměstnanosti 
Vyhláška č. 519/2004 Sb, 
o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci 
zaměstnanců . . . . . . . . . . . 
Sdělení č. 554/2006 Sb, 
o vyhlášení průměrné mzdy v národním hospodářství za 1. až 3. čtvrtletí 2006 pro účely 
zákona o zaměstnanosti 



Sdělení č. 330/2007 Sb, 
o vyhlášení průměrné mzdy v národním hospodářství za 1. až 3. čtvrtletí 2007 
pro účely zákona o zaměstnanosti 
Sdělení č. 435/2008 Sb., 
o vyhlášení průměrné mzdy v národním hospodářství za 1. až 3. čtvrtletí 2008 pro účely 
zákona o zaměstnanosti 
Nařízení vlády č. 64/2009 Sb., 
o stanovení druhu prací, které agentura práce nemůže formou dočasného přidělení 
k výkonu práce u uživatele zprostředkovávat... . . . . . . . . . . . . . , . 
Vyhláška č. 176/2009 Sb, 
kterou se stanoví náležitosti žádosti o akreditaci vzdělávacího programu, 
organizace d ě l á v á n í v rekvalifikačním zařízení a způsob jeho ukončení. . . . 
Sdělení č. 466/2009 Sb, 
o vyhlášení průměrné mzdy v národním hospodářství za 1. až 3., čtvrtletí 2009 
pro účely zákona o z a m ě s t n a n o s t i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Sdělení č. 390/2010 Sb, 
o vyhlášení průměrné mzdy znárodním hospodářství za 1. až 3. čtvrtletí 2010 
pro účely zákona o zaměstnanosti 
Zákoně. 73/2011 Sb., 
o Úřadu práce České republiky a o změně souvisejících zákonů 

Zákon č. 120/1990 Sb, 
kterým se upravují některé vztahy mezi odborovými organizacemi a zaměstnavateli . . . . — 

Zákoně. 2/1991 Sb., 
o kolektivním vyjednávání . . . 
Vyhláška č. 16/1991 Sb, 
o zprostředkovatelích, rozhodcích a ukládání kolektivních smluv vyššího stupně 
Vyhláška č. 114/1991 Sb, 
o odměně zprostředkovateli a rozhodci, výši poplatku za stejnopis kolektivní smlouvy vyššího 
stupně a výši a způsobu úhrady nákladů řízení před rozhodcem 
Zákoně. 118/2000 Sb., 
o ochraně zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele a o změně některých 
zálomů. . . . . . . . . . . . , 
Sdělení č. 188/2005 Sb, 
ó rozhodné částce pro určení celkové výše mzdových nároků vyplacených jednomu 
zaměstnanci podle zákona č. 118/2000 Sb , o ochraně zaměstnanců při platební 
neschopnosti zaměstnavatele a o změně některých zákonů . . . . . . . . . . . . . . 
Sdělení č. 102/2006 Sb, 
o rozhodné částce pro určení celkové výše mzdových nároků vyplacených jednomu 
zaměstnanci podle zákona č. 118/2000 Sb, o ochraně zaměstnanců při platební 
neschopnosti zaměstnavatele a o změně některých zákonů . . 
Sdělení ě. 87/2007 Sb , 
o rozhodné částce pro určení celkové výše mzdových nároků vyplacených jednomu 
zaměstnanci podle zákona č. 118/2000 Sb, o ochraně zaměstnanců při platební 
neschopnosti zaměstnavatele a o změně některých zákonů . . . . . . . . . . . . . . . . 
Sdělení č. 102/2008 Sb, 
o rozhodné částce pro určení celkové výše mzdových nároků vyplacených jednomu 
zaměstnanci podle zákona č. 118/2000 Sb, o ochraně zaměstnanců při platební 
neschopnosti zaměstnavatele a o zrnině některých zákonů 



Sdělení č. 80/2009 Sb., 
o rozhodné částce pro určení celkové výše mzdových nároků vyplacených jednomu 
zaměstnanci podle zákona č. 118/2000 Sb., o ochraně zaměstnanců při platební 
neschopnosti zaměstnavatele a o změně některých zákonů . 
Sdělení č. 99/2010 Sb., 
o rozhodné částce pro určení celkové výše mzdových nároků vyplacených jednomu 
zaměstnanci podle zákona č. 118/2000 Sb., o ochraně zaměstnanců při platební 
neschopnosti zaměstnavatele a o změně některých zákonů ; . . 

Zákon č. 251/2005 Sb., 
o inspekci práce . . . . . . . . . . . . . . . . 
Vyhláška č. 266/2005 Sb., 
kterou se stanoví vzor a provedení průkazu inspektorů Státního úřadu inspekce práce 
a oblastních inspektorátu práce (bez přílohy) 


